
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 26 de setembro de 2019 Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro n° n° 08 de 01 de agosto 2019

• EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO - AGOSTO 2019.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO nº 081/2019.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO DOS PPRP 08/2019, 09/2019 E 010/2019.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 378.400,00 

Trezentos e Setenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1' - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 378.400,00 

Trezentos e Setenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Valor R$ 

2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 500,00 

Financeira Recursos Minerais 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica 
O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 1.100,00 

	

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 15.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 	Recursos Ordinários 	 . 	 50.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 8.900,00 

o 

	

02.04.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
15 	Transferências do FNDE 	 600,00 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2066 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
4 	Salário Educação 	 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
4 	Salário Educação 	 21.000,00 

2067 	GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação - 25% 	 5.000,00 

02.04.03 	FUNDEB 

2052 	FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 4.000,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	Saúde - '15% 	 2.600,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 500,00 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências do SUS 	 25.000,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE S/ÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 	
1 

2 	Saúde - 15% 	 10.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	 Saúde - 15% 	 2.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	 Saúde - 15% 	 10.000,00 

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 20.800,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15% 5.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 700,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências do SUS 6.300,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	 Transferências do SUS 	 71.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	 Transferências do SUS 	 28.000,00 

2082 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	 Transferências do SUS 	 3.100,00 

2107 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	 Transferências do SUS 	 5.000,00 

	

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÉNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	 Recursos Ordinários 	 300,00 

	

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

PLAM WEB - Platafomia de Administração Municipal 
	

Página: 
o 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Código 	Especificação 	 yalor R$ 

2039 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA E 
INDIVÍDUOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 2.600,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 500,00 

2091 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 6.700,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
28 	FEAS 	 1.600,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 200,00 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

2015 	PROMOÇAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 4.900,00 

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 	 1 
2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC., PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁIIA E 

PESCA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	Recursos Ordinários 	 3.600,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o 	Recursos Ordinários 	 800,00 

02.10.01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 	
. 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1025 	CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 20.00000 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3190.11.00 Vencim!ntose Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	Recursos Ordinários 	 23.60000 

02.13.01 	PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 
MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

1 
Total 	 . 	 378.400,00 

Art. 20  - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	 Transferências do FNDE 	 160.000,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	 Saúde - 15% 	 20.000,00 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1030 REFORMA, REESTRUtURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 	 Transferências de Convênios - Saúde 	 9.900,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA 	 1 

PLAMWEB - Plataforma de Admlnlstraçâo Municipal 	' 	 Página: 	5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde - 15% 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

1059 IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 

1060 IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E CISTERNAS 

Valor R$ 

20.000,00 

20.000,00 

6.700,00 

30.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

5XII*X!I!J 

30.000,00 

iH .900,00 

(*101W] 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçáo Municipal Página: 6 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 08 de 	01 de agosto 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 9.000,00 

Total 	 378.400,00 

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto 	2019 

Prefeita 
o 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AD9734A61C35502A3306170849DD91

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 061/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2019 
CONTRATADO: ELETROAR CLIMATIZAÇÃO  
CNPJ/CPF: 26.561.580/0001-80   
VALOR: R$ 16.900,00(DEZESSEIS MIL E NOIVECENTOS REAIS)  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR 
CONDICIONADO DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO  
Unidade: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Unidade: 02.06.02Atividade: 08.122.0020.2014 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 0 Recursos ordinários  
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 14 transferência do SUS  
Unidade: 02.04.02 Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 1 Educação 25% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 104/2019 
PROCESSO Nº: 085/2019 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR 
CONDICIONADO DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: ELETROAR CLIMATIZAÇÃO  
CPF/CNPJ: 26.561.580/0001-80 
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2019 a 31 de dezembro de 2019 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.900,00(DEZESSEIS MIL E NOIVECENTOS REAIS)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Unidade: 02.06.02Atividade: 08.122.0020.2014 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 0 Recursos ordinários  
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 14 transferência do SUS  
Unidade: 02.04.02 Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 1 Educação 25% 
NOVA REDENÇÃO–BA 01 de agosto de 2019. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3420D3D02ED394274CE442E6913532

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 062/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 089/2019 
CONTRATADO: RÁDIO BAHIANA ITABERABA LTDA  
CNPJ/CPF: 14.283.972/0001-45  
VALOR: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)  
OBJETO: Contratação de emissora de rádio FM para prestação de serviços com ampla abrangência de cobertura em 
toda a região da chapada diamantina, visando à divulgação dos informativos de utilidade publica do município de Nova 
Redenção - Ba.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento: 3390.39.00 Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Unidade- 02.05.02 Atividade- 10.122.0020.2031Elemento – 3390.39.00Fonte- 2 saúde 15% 
Unidade- 02.04.02 Atividade- 12.122.0020.2060Elemento – 3390.3900 Fonte – 1 educação 25% 
Unidade- 02.16.01 Atividade – 27.122.0020.2130 Elemento- 33903900 Fonte – 0 recursos ordinários   
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 113/2019 
PROCESSO Nº: 089/2019 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de emissora de rádio FM para prestação de serviços com ampla abrangência de 
cobertura em toda a região da chapada diamantina, visando à divulgação dos informativos de utilidade publica do 
município de Nova Redenção - Ba.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: RÁDIO BAHIANA ITABERABA LTDA   
CPF/CNPJ: 14.283.972/0001-45 
VIGÊNCIA: 20 DE AGOSTO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019   
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento: 3390.39.00 Fonte: 0 Recursos Ordinários 
Unidade- 02.05.02 Atividade- 10.122.0020.2031Elemento – 3390.39.00Fonte- 2 saúde 15% 
Unidade- 02.04.02 Atividade- 12.122.0020.2060Elemento – 3390.3900 Fonte – 1 educação 25% 
Unidade- 02.16.01 Atividade – 27.122.0020.2130 Elemento- 33903900 Fonte – 0 recursos ordinários   
NOVA REDENÇÃO -BA– 20 DE AGOSTO DE 2019. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3420D3D02ED394274CE442E6913532

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESPENSA 
 
 
 
 
DISPENSA Nº: 063/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 090/2019 
CONTRATADO: JUAREZ NASCIMENTO DE MATTOS-ME 
CNPJ/CPF: 00.151.871/0001-06  
VALOR: R$ 12.000,00(DOZE MIL REAIS) 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO INSTALADO EM VEÍCULO PESADO TIPO TRIO 
ELÉTRICO, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 39ª FESTA DOS VAQUEIROS DE NOVA REDENÇÃO/BA   
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO  
 UNIDADE: 02.07.02 ATIVIDADE: 13.392.0040.2015 ELEMENTO: 3390.39.00 FONTE: 0 – Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 
 
CONTRATO Nº: 120/2019 
PROCESSO Nº: 090/2019 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO INSTALADO EM VEÍCULO PESADO TIPO 
TRIO ELÉTRICO, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 39ª FESTA DOS VAQUEIROS DE NOVA 
REDENÇÃO/BA 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: JUAREZ NASCIMENTO DE MATTOS-ME 
CPF/CNPJ: 00.151.871/0001-06 
VIGÊNCIA: 29 de agosto de 2019 a 31 de dezembro de 2019  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.000,00(DOZE MIL REAIS) 
 DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE: 02.07.02 ATIVIDADE: 13.392.0040.2015 ELEMENTO: 3390.39.00 FONTE: 0 – Recursos Ordinários 
NOVA REDENÇÃO -BA– 29 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3420D3D02ED394274CE442E6913532

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 064/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 091/2019 
CONTRATADO: GILSON SILVA SA TELES DE NOVA REDENCAO  
CNPJ/CPF: 27.606.849/0001-60  
VALOR: R$ 13.000,00(TREZE MIL REAIS) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA HOSPEDAGEM COM CAFÉ DA MANHÃ E JANTA, 
DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
REDENÇÃO/BA.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO  
 Unidade: 02.03.01 atividade: 04.122.0020.2008Elemento: 3390.39.00 Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.122.0020.2031 Elemento: 3390.39.00 Fonte: 2 saúde 15% 
Unidade- 02.04.02 Atividade- 12.122.0020.2060Elemento – 3390.3900Fonte – 1 educação 25% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

 
 
 
CONTRATO Nº: 121/2019 
PROCESSO Nº: 091/2019 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA HOSPEDAGEM COM CAFÉ DA 
MANHÃ E JANTA, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA.   
  MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: GILSON SILVA SA TELES 
CPF/CNPJ: 27.606.849/0001-60 
VIGÊNCIA: 29 DE AGOSTO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.03.01 atividade: 04.122.0020.2008Elemento: 3390.39.00 Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.122.0020.2031 Elemento: 3390.39.00 Fonte: 2 saúde 15% 
Unidade- 02.04.02 Atividade- 12.122.0020.2060Elemento – 3390.3900Fonte – 1 educação 25% 
NOVA REDENÇÃO–BA 29 de agosto de 2019. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3420D3D02ED394274CE442E6913532

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESPENSA 
 
 
 
 
DISPENSA Nº: 066/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 093/2019 
CONTRATADO: WERLES SANTOS SOUZA 
CNPJ/CPF: 016.947.015-65  
VALOR: R$ 2.110,00 (DOIS MIL CENTO E DEZ REAIS) 
 OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL, COM O NOME ARTÍSTICO “BANDA FORRÓ DE MANDACARU” PARA 
APRESENTAÇÃO NO DIA 31/08/2019 NA 39ª FESTA DE VAQUEIROS DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA.   
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO  
UNIDADE: 02.07.01 ATIVIDADE: 13.392.0040.2015 ELEMENTO: 3390.36.00 FONTE: 0 – Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

 
CONTRATO Nº: 123/2019 
PROCESSO Nº: 093/2019 
RESUMO DO OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL, COM O NOME ARTÍSTICO “BANDA FORRÓ DE 
MANDACARU” PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 31/08/2019 NA 39ª FESTA DE VAQUEIROS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
REDENÇÃO/BA. 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: WERLES SANTOS SOUZA 
CPF/CNPJ: 016.947.015-65 
VIGÊNCIA: 29 de agosto de 2019 a 31 de outubro de 2019 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.110,00 (DOIS MIL CENTO E DEZ REAIS) 
 DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE: 02.07.01 ATIVIDADE: 13.392.0040.2015 ELEMENTO: 3390.36.00 FONTE: 0 – Recursos Ordinários 
NOVA REDENÇÃO -BA– 29 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3420D3D02ED394274CE442E6913532

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESPENSA 

 
 
 
 
DISPENSA Nº: 067/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 094/2019 
CONTRATADO: EDICLESIA SOUZA ARAGÃO 
CNPJ/CPF: 016.947.015-65  
VALOR: R$ 2.700,00(DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 
 OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL, COM O NOME ARTÍSTICO “BANDA ESPAÇO LIVRE” PARA 
APRESENTAÇÕES NO DIA 01/09/2019 NA 39ª FESTA DE VAQUEIROS DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA.    
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO  
UNIDADE: 02.07.01 ATIVIDADE: 13.392.0040.2015 ELEMENTO: 3390.36.00 FONTE: 0 – Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

 
CONTRATO Nº: 124/2019 
PROCESSO Nº: 094/2019 
RESUMO DO OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL, COM O NOME ARTÍSTICO “BANDA ESPAÇO LIVRE” 
PARA APRESENTAÇÕES NO DIA 01/09/2019 NA 39ª FESTA DE VAQUEIROS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
REDENÇÃO/BA.  
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: EDICLESIA SOUZA ARAGÃO 
CPF/CNPJ: 016.947.015-65 
VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2019 a 31 de outubro de 2019 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.700,00(DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE: 02.07.01 ATIVIDADE: 13.392.0040.2015 ELEMENTO: 3390.36.00 FONTE: 0 – Recursos Ordinários 
NOVA REDENÇÃO -BA– 30 de agosto de 2019 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3420D3D02ED394274CE442E6913532

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

                        ESTADO DA BAHIA 
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                        Av. Nascer do Sol, S/N, Centro, CEP 468935-000 
                        CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º ADITIVO  

AO CONTRATO nº 081/2019 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou Termo de 
Aditamento de prazo do Contrato 081/2019, oriundo da tomada de preço N° 002/2019, cuja 
Contratada é a empresa CONSTRUTORA MAANAIM LTDA - ME.  , cujo OBJETO: O 
presente termo aditivo tem como objeto de prorrogação do prazo de vigência do contrato N° 
081/2019, celebrado entre os contratantes, o qual passará a vigorar de 09 de novembro de 
2019 a 09 de maio de 2020, atendendo ao interesse público.  

 
Nova Redenção - BA, 24 de setembro de 2019. 

 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES  
Prefeita 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

864BE1ED660F2CA07D70255BF53AB722

quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 105/2019 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e 
utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba 
Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Promitente Fornecedor: JOAQUIM BENEDITO DA SILVA NETO EIRELI 
CNPJ n° 34.095.976/0001-07 

LOTE 01  
ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V.UNIT V. TOTAL 

1 

AGUA, sanitária, uso domestico, a base de hipoclorito desódio, com 
teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 
litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e 
registro no Ministério da Saúde. 

LT 300 R$ 2,20 R$ 660,00 

2 

AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerossol, 
fragrância lavanda, não contendo CFC - Clorofluorcarbonato, dupla 
ação. Embalagem com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data 
de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no 
Ministério da Saúde. 

UND 250 R$ 9,00 R$ 2.250,00 

3 

ALCOOL absoluto, 99,8%, PA. Validade mínima: 02 anos. 
Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade.  

LT 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

4 

ALCOOL GEL 70%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: 
frasco com 500 gramas,  com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   

FR 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

5 

ALGODÃO, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, inseto de 
impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura 
uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto 
homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado 
em toda sua extensão Embalagem: pacote com 500 g em embalagem 
individual. Na embalagem devera estar impresso dados de 
identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, 
prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  

PC 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

6 

DESINFETANTE liquida a base de lavanda, para uso geral, ação 
bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 
e registro ou notificação na ANVISA/MS.  

LT 4000 R$ 4,00 R$ 16.000,00 

7 

DESINFETANTE, liquido, para uso geral, ação bactericida e 
germicida, fragrância lavanda, com registro no Ministério da saúde. 
Embalagem vasilhame contendo 5 litros, com dados do fabricante, 
data e prazo de validade.  

VASIL 200 R$ 11,45 R$ 2.290,00 

8 

DESINFETANTE liquido, para uso geral, ação bactericida e 
germicida, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem contendo 2 litros, com dados do fabricante, data e prazo 
de validade. 

UND 2000 R$ 5,00 R$ 10.000,00 

9 

DETERGENTE, lava louças, composto por tensoativosanionicos, 
sequestrante, triclosan, coadjuvante, conservantes, 
espessastes,corante, fragrância e água. Componente ativo: triclosan 
0,10%.Tensoativo biodegradável: Linear alquil benzeno Sulfonato 

UND 3000 R$ 2,20 R$ 6.600,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

de Sódio, Ação Bactericida. Eficiente contra Staphylococcus Aureus 
e Pseudomonas. Embalagem 500 ml. Registro no Ministério da 
Saúde. 

 
LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE   V. TOTAL 

1 
CERA liquida para todos os tipos de pisos, embalagem com 750 ml. 
Cores variadas. 

UND 250 R$ 3,80 R$ 950,00 

2 

DESODORANTE em pedra para uso em vaso sanitário, 
higienizaste, poder bactericida, fragrância agradável. Registro no 
Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 
01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, 
contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade. 

UND 1500 R$ 1,20 R$ 1.800,00 

3 
FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote 
com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO. 

PCT 200 R$ 2,60 R$ 520,00 

4 

LIMPA, alumínio, a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, 
corantes e água. Embalagem com 500 ml, com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

UND 250 R$ 1,40 R$ 350,00 

5 

LIMPA, móvel, de madeira, a base de óleo de peroba. Embalagem 
com 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na 
DISAD. 

UND 200 R$ 2,60 R$ 520,00 

6 

LIMPA, vidro, liquido, conforme Norma ASTM D-1681 e inscrição 
na DISAD. Embalagem plástica com 500 ml, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade. 

UND 200 R$ 3,13 R$ 626,00 

7 

LUSTRA-MOVEL, a base de silicone, perfume suave, ação de 
secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados 
de identificação do produto, marca do fabricação, data de fabricação 
e prazo de validade. 

FR 100 R$ 2,60 R$ 260,00 

8 
REMOVEDOR de sujeiras, manchas e incrustações em superfícies 
cerâmicas (pisos e azulejos). Embalagem de 1 litro. 

LT 100 R$ 2,20 R$ 220,00 

9 

GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 
4 dobras,  dimensões mínimas 30x 31cm , 100% fibras naturais. 
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data 
de fabricação e prazo de validade. 

PCT 500 R$ 0,75 R$ 375,00 

10 

GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 
4 dobras, dimensões mínimas 21 x 20cm , 100% fibras naturais. 
Embalagem: PACOTE com 50 Unidades, com dados do fabricante, 
data de fabricação e prazo de validade.  

PCT 1000 R$ 1,25 R$ 1.250,00 

11 

GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 
2 dobras, dimensões mínimas 14 x13 cm , 100% fibras naturais. 
Embalagem: pacote  com 150 unidades, com dados do fabricante, 
data de fabricação e prazo de validade.  

pct 1000 R$ 1,75 R$ 1.750,00 

12 

Lençol de papel, descartável, 100% celulose virgem de alta 
qualidade, textura tipo crepe, macio, flexível e resistente, 
hipoalérgico atóxico, sem elástico, branco. Não reciclado. Rolo 
medindo 70 x 50. Fardo com 06 unidades. 

FD 100 R$ 32,00 R$ 3.200,00 

13 
NAFTALINA, em bolinhas. Embalagem: pacotes com 20 unidades, 
contendo dados do fabricante e prazo de validade 

PCT 100 R$ 0,99 R$ 99,00 

14 

PAPEL toalha, em bobina, não reciclado, cor branca, dimensões 
20cm X 100m. Embalagem com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote. 

UND 1000 R$ 3,25 R$ 3.250,00 

15 PAPEL, higiênico, folha simples picotada, embalagem contendo 4 FD 300 R$ 51,00 R$ 15.300,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

rolos, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 
cm x 60 m. A embalagem devera conter a marca do fabricante, 
dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. 
Unidade de fornecimento: fardo contendo no mínimo 16 pacotes. 

16 

PAPEL, toalha, em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras 
celulósicas, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. 
Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com 
dados de identificação do produto e marca do fabricante. 

EM 500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

17 

SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, composição básica aquil 
benzeno, sulfonato de sódio, tenso ativo não, aspecto físico líquido, 
tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem 
com 500 ml . 

UND 200 R$ 3,90 R$ 780,00 

LOTE 04  

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT V. TOTAL 

1 

ABSORVENTE higiênico, descartável, com abas, 03 (três) linhas 
adesivas, tamanho normal. Embalagem: pacote com 08 unidades, 
com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 

PC 100 R$ 2,99 R$ 299,00 

2 

APARELHO, de barbear, descartável, confeccionado em plástico 
resistente, contendo 02 (duas) laminas paralelas fabricadas em 
acoinoxidavel e afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas. 
Embalagem com 02 (duas) unidades, contendo dados de 
identificação do produto e do fabricante. 

UND 300 R$ 0,90 R$ 270,00 

3 COLÔNIA, Infantil (s/ álcool). Embalagem contendo 500 ml. UND 50 R$ 6,50 R$ 325,00 

4 

CONDICIONADOR infantil, testado dermatologicamente, com 
PH balanceado, não arde os olhos, para todos os tipos de cabelos. 
Embalagem com 350 ml. 

UND 150 R$ 4,90 R$ 735,00 

5 

CONDICIONADOR, para cabelos, de boa qualidade, ação 
revitalizante e desembaraçadora, que contenha em sua fórmula 
ingredientes ativos que condicionem e protejam os fios. Produto 
com no mínimo 350ml, com dados do fabricante e prazo de 
validade. 

UND 150 R$ 6,50 R$ 975,00 

6 
CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - 
EMBALAGEM DE 300 G 

UND 100 R$ 6,50 R$ 650,00 

7 
CREME DENTAL, infantil, com mínimo de 1.500 pm de flúor, 
ação, bacteriana. Embalagem com 50g.  

UND 500 R$ 1,60 R$ 800,00 

8 CREME DENTAL COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 G UND 500 R$ 2,00 R$ 1.000,00 

9 

CREME, para pentear infantil. Sem enxágue, que ajuda a 
desembaraçar os fios, formula com PH neutro que não arde nos 
olhos. Embalagem com 250 ml. 

UND 150 R$ 4,90 R$ 735,00 

10 
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME 
TRADICIONAL SEM ALCOOL 

UND 50 R$ 4,25 R$ 212,50 

11 
ESCOVA, de cabelo, cabo em madeira, com cerdas sintéticas, 
formato meia lua. 

UND 20 R$ 6,30 R$ 126,00 

12 

FRALDA descartável, com gel absorvente, formato anatômico, abas 
de proteção anti vazamento, tamanho Grande, Pacote com 28 
unidades. 

PCT 250 R$ 18,50 R$ 4.625,00 

13 

FRALDA descartável, tamanho grande, para criança com peso entre 
10 a 13 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente 
com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de 

PCT 350 R$ 4,90 R$ 1.715,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

celulose virgem e/ou matérias poliméricos absorventes e com capa 
de apoio estrutural. Embalagem com no mínimo 07 unidades, 
impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, 
prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 

14 

FRALDA descartável, tamanho pequeno, para criança com peso de 
03 a 05 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente 
com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de 
celulose virgem e/ou matérias poliméricos absorventes e com capa 
de apoio estrutural. Embalagem com no mínimo 10 unidades, 
impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, 
prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 

PCT 250 R$ 4,90 R$ 1.225,00 

15 

FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 
70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, 
com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de 
celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa 
de apoio estrutural. Embalagem contendo no mínimo 08 unidades, 
com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e 
Registro no Ministério da Saúde. 

PCT 250 R$ 10,50 R$ 2.625,00 

16 
PALITO, dental, de madeira, roliço. Embalagem: caixa com 100 
unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante. 

CX 200 R$ 0,50 R$ 100,00 

17 

SABONETE LÍQUIDO glicerinado, concentrado ph neutro, 
acondicionado em galão 800 ML, composição glicerina bi destilada 
2% lauril éter sulfossuccinato de sódio, tensoativo não iônico, 
espessante, essência, ácido cítrico, corante e água para o uso 
hospitalar registro no ministério da saúde. 

UND 300 R$ 5,60 R$ 1.680,00 

18 
SABONETE líquido infantil, suave, que não arde os olhos, 
hipoalergênico. Embalagem com 250 ml. 

UND 250 R$ 4,90 R$ 1.225,00 

19 

SABONETE, solido, em barra, fragrância agradável, com no 
mínimo 90 g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no 
mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade. 

UND 350 R$ 1,00 R$ 350,00 

20 
SABONETEIRA, material plástico com capacidade para sabonete de 
90g. 

UND 50 R$ 1,55 R$ 77,50 

21 

SHAMPOO, para cabelos, de boa qualidade, ação protetora, com 
ingredientes que não ressequem os fios e preservem o equilíbrio 
hídrico do sistema capilar. Fórmula higienizadora e neutralizadora 
de odores. Embalagem com no mínimo 350 ml. Produto com data 
de fabricação, dados do fabricante e prazo de validade. 

UND 200 R$ 6,25 R$ 1.250,00 

LOTE 05  

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT V. TOTAL 

1 
CAIXA, térmica, capacidade 7 litros, em isopor, com tampa 
removível. 

UND 50 R$ 11,00 R$ 550,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

2 

Caixa Térmica com capacidade para 12 litros, Utilizada para 
armazenamento, conservação e transporte de produtos que 
necessitem da conservação de sua temperatura, tampa e corpo 
confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEHD) com 
isolamento interno em Poliuretano (PU), tampa reversível (função 
bandeja), alça rígida e escamoteável corpo e interna plástica. Na cor 
azul Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e 
dimensões. 

UND 50 R$ 13,00 R$ 650,00 

3 
CAIXA, de isopor com tampa capacidade de 12 litros Contendo a 
identificação do produto com marca do fabricante e dimensões. 

UND 50 R$ 12,95 R$ 647,50 

4 
CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 100 litros Contendo a 
identificação do produto com marca do fabricante e dimensões. 

UND 50 R$ 63,00 R$ 3.150,00 

5 
CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 33 litros. Contendo a 
identificação do produto com marca do 

UND 50 R$ 26,00 R$ 1.300,00 

6 

COPO em plástico, descartável, capacidade 150ml, o peso por 100 
unidades(cento) do copo devera ser igual ou superior a 150 gramas., 
embalagem com 100 unidades. 

PCT 3000 R$ 3,40 R$ 10.200,00 

7 

COPO para água, capacidade 200 ml, em polietileno branco, com 
frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser 
igual ou superior a 220 gramas. Embalagem  em sacos plásticos com 
100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade. 

PCT 3000 R$ 3,40 R$ 10.200,00 

8 

COPO para água, capacidade 250 ml, em polietileno branco, com 
frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser 
igual ou superior a 220 gramas. Embalagem  em sacos plásticos com 
100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade. 
Caixa contendo 2.500 unidades. 

CX 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00 

9 

COPO, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina 
termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, 
isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, 
deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades 
(cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve 
estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, 
capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as 
Normas NBR vigentes e Resoluções / ANVISA. Embalagem em 
manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de 
fornecimento: Caixa contendo 5.000 unidades. 

CX 100 R$ 74,00 R$ 7.400,00 

10 

COPO, para água, em plástico descartável, capacidade 300 ml, em 
resina termoplástica destinada consumo de bebidas, não tóxica, 
branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, 
deformações, bordas afiadas e rebarbas, embalagem com 100 
unidades. 

PCT 1000 R$ 5,65 R$ 5.650,00 

11 CORDA de nylon para varal, com 10 metros. UND 100 R$ 0,95 R$ 95,00 

12 

FILME, em PVC estimável, transparente, para embalagem, 
resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 15 m. 
Embalagem: rolo de 15 metros, com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade. 

RL 50 R$ 2,75 R$ 137,50 

13 FILME, para embalagem, em PVC estimável, transparente, RL 20 R$ 11,00 R$ 220,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

resistente, atóxico e inodoro, espessura mínima de 10 micras, 
dimensões mínimas de 40 cm x 1000 m, com validade mínima de 01 
ano. Embalagem com 01 rolo, contendo a identificação do produto 
como marca do fabricante, dimensões e prazo de validade.. 

14 

MARMITEX em alumínio, com tampas de papelão para fechar na 
mão. Capacidade de 850 gramas.Unidade de fornecimento: Caixa 
com no mínimo 100 unidades. 

CX 100 R$ 11,90 R$ 1.190,00 

15 

PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento de 7,50m, 
largura de 45cm, apresentação rolo, aplicação alimentação de 
pessoal 

UND 100 R$ 2,50 R$ 250,00 

16 
Saco plástico para lixo – 100 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 05 unid 
cada. 

FD 300 R$ 2,20 R$ 660,00 

17 
SACO, plástico para lixo, capacidade 15 litros. pacote com 10 
sacos. 

FD 350 R$ 2,20 R$ 770,00 

18 
Saco plástico para lixo – 50 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid 
cada. 

FD 300 R$ 2,20 R$ 660,00 

19 
Saco plástico para lixo –30 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid 
cada. 

FD 350 R$ 2,20 R$ 770,00 

 
Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de 
referência e nesta ATA.  
Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.  
Data de Assinatura da ATA: 06/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 008/2019. 
 Data: Nova Redenção - BA, 06 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 106/2019 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e 
utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba 
Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Promitente fornecedor: DJ DOS SANTOS DE NOVA RDENÇÃO- ME 
CNPJ n° 13.571.047/0001-57 
 

LOTE 03   
ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT V. TOTAL 

1 
COADOR, para café, de pano 100% algodão, na cor branca, 
dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade), cabo 
com 16 cm de comprimento, com variação de +/- 1 cm. 

UND 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

2 

ESCOVA, pequena, macia, material corpo plástico, material 
cerdas nylon, tipo monoface, cor corpo verde, cor cerdas 
branca, características adicionais com alça, com aetiqueta 
contendo dados de identificação do produto e marca do 
fabricante. 

UND 150 R$ 1,00 R$ 150,00 

3 
ESCOVA oval, para limpeza em geral, com cerdas em nylon, 
base de plástica. Etiqueta contendo dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 

UND 100 R$ 2,50 R$ 250,00 

4 
ESCOVA, para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com 
suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 

UND 150 R$ 4,99 R$ 748,50 

5 
ESPANADOR de pó, com cabo de madeira e penas de 
avestruz. Tamanho de +/- 35 cm 

UND 100 R$ 4,99 R$ 499,00 

6 
ESPONJA, em espuma, para limpeza, dupla face dimensões 
90 x 60 x 15 mm, com variação de +/- 2 mm. Embalagem 
com dados de identificação do produto e marca do fabricante 

UND 800 R$ 1,00 R$ 800,00 

7 
ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, macia, para limpeza 
em geral.  Pacote contendo 8 unidades em cada um. Dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

UND 500 R$ 1,75 R$ 875,00 

8 

FLANELA, para limpeza, antibacteriana, provido de 
microporos, em 100% algodão, bordas overloqueadas em 
linhas de algodão, dimensões 40 x 60 cm, na coramarela, para 
uso geral. 

UND 500 R$ 2,00 R$ 1.000,00 

9 
PÁ, PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA 20 cm, 
galvanizada, dimensões da pá 19 x 19 cm, cabo longo, com 
ponteira. 

UND 200 R$ 9,00 R$ 1.800,00 

10 
PALHA de aço, n. 02. Embalagem com uma unidade, com 
dados de identificação do produto e marca do fabricante. 

PCT 150 R$ 0,99 R$ 148,50 

11 PANO de prato, saco alvejado. Dimensões 70 x 40 cm UND 300 R$ 5,00 R$ 1.500,00 

12 

PANO, de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas 
com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 
100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

UND 1200 R$ 5,25 R$ 6.300,00 

13 

PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodão, 
alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, 
alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com 
variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 

UND 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

14 
PRENDEDOR de roupa, em madeira. Embalagem: pacote 
com 12 unidades. 

PCT 150 R$ 0,86 R$ 129,00 

15 

RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em 
polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com 
encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter 
variação dimensional de +/- 5 %, a borracha devera 
ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. 

UND 2000 R$ 8,00 R$ 16.000,00 

16 

RODO, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em madeira 
comprimento 600 mm, cabo em madeira comprimento 1200 
mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, as 
borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. 

UND 2000 R$ 8,00 R$ 16.000,00 

17 
VASSOURA em piaçava, para gari, cabo em madeira, base 
retangular com 40 cm. 

UND 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00 

18 

VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira 
largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, 
variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica 
rosqueável. 

UND 1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00 

19 
VASSOURA, cerdas em nylon, para limpeza de vaso sanitário, 
base redonda (suporte) em plástico cumprimento total de 30 
cm. 

UND 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00 

20 

VASSOURA, cerdas em piaçava, base retangular em madeira, 
medindo 220 mm, com 22furos, cabo em madeira, 
comprimento 1100 mm, variação dimensional de 
mais/menos5% 

UND 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00 

 
Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de 
referência e nesta ATA.  
Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.  
Data de Assinatura da ATA: 06/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 008/2019. 
 Data: Nova Redenção - BA, 06 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 107/2019 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e 
utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba 
Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Promitente fornecedor: NORLIMP COM. ATACADISTA DE COMERCIO E PRODUTOS DE PERFUMARIA LTDA  
CNPJ n° 00.990.097/0001-27 
 

LOTE 06 
ITEM                  DESCRIÇÃO QT

DE 
UNID VALOR 

UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

 
1 

ÁCIDO MURIÁTICO, embalagem contendo 1000 ml, 
com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade e 
inscrição na 'DISAD 

 
50 

 
UND 

 
R$ 7,00 

 
R$ 350,00 

 
 

2 

AMACIANTE de roupa, aspecto físico líquido viscoso, 
composição tensoativo não iônico, coadjuvante, 
alcalizante, aplicação amaciante artigos têxteis, 
características adicionais, líquido concentrado, solúvel 
em água, fragrâncias variadas. Embalagem de 02 litros. 

 
 

250 

 
 

EM 

 
 

R$ 7,00 

 
 

R$ 1.750,00 

 
3 

INSETICIDA em aerosol, a base de água contra barata, 
moscas e mosquitos, embalagem com 300 ml, com dados 
de identificação do produto, prazo de validade, marca do 
fabricante e registro no Ministério da Saúde. 

 
300 

 
UND 

 
R$ 9,40 

 
R$ 2.820,00 

 
 

4 

SABAO, em barra, de coco, multi-uso, para limpeza em 
geral, biodegradavel, pacote com 5 barras de 200 g. 
Embalagem com 1 kg , com nome do fabricante, data de 
fabricacao e prazo de validade, Registro no Ministerio da 
Saude. 

 
 

250 

 
 

PCT 

 
 

R$ 7,85 

 
 

R$ 1.962,50 

 
 

5 

SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, 
biodegradavel, pacote com 05 barras de 200 g. 
Embalagem com nome do fabricante, data de fabricacao 
e prazo de validade, Registro no Ministerio da Saude. 
Embalagem de 1kg 

 
 

350 

 
 

PCT 

 
 

R$ 7,00 
R$ 2.450,00 

 
 
 

6 

SABAO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo 
na composição água, corante e branqueador óptico. 
Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, 
data de fabricação, prazo de validade e composição 
química. O produto devera ter registro ou notificação 
na ANVISA/Ministério da Saúde 

 
 

2.200 

 
 

UND 

 
 
 

R$ 4,40 

 
 
 

R$ 9.680,00 

 
 
 

7 

BASE LIMPA BAU,Limpeza e remoção de graxa e óleo 
de peças, perfis e máquinas, Limpa chassis e motores de 
veículos leves e pesados, Embalagem: vasilhame de 5 
litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo 
de validade e composição química. O produto devera ter 
registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde 

 
 

100 

 
 

VASIL 

 
 
 

R$69,90 

 
 
 

R$ 6.990,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 

8 

SHAMPOO AUTOMOTIVO produto feito 
especialmente desenvolvido para limpar, proteger e 
conservar a lataria dos veículos automotores Embalagem: 
vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e composição química. 

 
 

100 

 
 

VASIL 

 
 

R$28,36 

 
R$ 2.836,00 

 
LOTE 07 -  

ITE
M 

DESCRIÇÃ
O 

QTD
E 

UNID VALOR 
UNITÁRI

O 
VALOR 
TOTAL 

 
 

1 

AVENTAL, em pvc, cor azul, forrado com feltro, sem 
emenda, sem ilhos, alças reforcadas de amarrar do propio 
material, dimensões 1,20 m X0,60 m, certificado e 
aprovação gravado no EPI. embalagem com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

 
 

100 

 
 

UND 

 
 
R$ 10,80 

 
 

R$1.080,00 

2 AVENTAL, em PVC, tipo açougueiro, sem manga, forrado 
branco comprimento 1,20m, com costura reforçada. 

100 UND R$10,80 R$1.080,00 

 
 

3 

LUVA, em látex, na cor amarela /ou verde, altamente 
resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento 
não inferior a 30 cm, tamanho P. Certificado de Aprovação 
(C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem 
lacrada com dados de identificação do produto e marca do 
fabricante. 

 
 

300 

 
 

PAR 

 
 

R$3,40 

 
 

R$1.020,00 

 
 

4 

LUVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente 
resistente, palma antiderrapante, interior lisa, comprimento 
não inferior a 30 cm, tamanho G. Certificado de Aprovação 
(C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem 
lacrada com dados de identificação do produto e marca do 
fabricante. 

 
 

300 

 
 

PAR 

 
 

R$3,40 

 
 

R$1.020,00 

 
 

5 

LUVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente 
resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento 
não inferior a 30 cm, tamanho M. Certificado de Aprovação 
(C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem 
lacrada com dados de identificação do produto e marca do 

 
 

300 

 
 

PAR 

 
 

R$3,40 

 
 

R$1.020,00 

 
 

9 

SOLPAN LIMPEZA PESADA ,COMPOSIÇÃO:
Hidróxido de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Ácido
Sulfônico, Espessante, Corante e Veículo, Embalagem:
vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade e composição química. 

 
 
100 

 
 

VASIL 

 
 
R$28,36 

 
 

R$2.836,00 

 
 
 

10 

DESENGRAXANTE, Desengordurante e Desengraxante 
Concentrado, utilizado para Limpeza de Pisos 
Estacionamento, Mecânicas, Escolas e demais superfícies 
com sujidades recorrentes de graxa, óleo e 
outras.Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade e 
composição química. 

 
 
 

50 

 
 
 

BD 

 
 
 
R$35,11 

 
 
 

R$1.755,50 

 
 

11 

GLICERINA BI-DESTILADA, . substância específica, já 
que também pode ser feita e óleos animais e, nesse caso, 
deve possuir certificado de origem.Embalagem: 
vasilhame de 1 litros, com dados do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e composição química. 

 
 
100 

 
 

LT 

 
 
R$15,70 

 
 

R$1.570,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

fabricante. 

 

6 
LUVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho P, 
com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada 
com dados de identificação do produto e marca do fabricante 
data de validade. 

 
150 

 
PAR 

 

R$5,40  

R$810,00 

 

7 
LUVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho M, 
com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada 
com dados de identificação do produto e marca do fabricante 
data de validade. 

 
150 

 
PAR 

 

R$5,40  

R$810,00 

 

8 
LUVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho G, 
com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada 
com dados de identificação do produto e marca do fabricante 
data de validade. 

 
150 

 
PAR 

 

R$5,40  

R$810,00 

9 TOALHA de mão, em algodão, na cor branca, dimensões 
290x500mm 

80 UND R$8,10 R$648,00 

10 TOALHA DE MÃO, medindo 23x37cm - felpuda 100% 
algodão - não branca - cores e estampas variadas 

80 UND R$3,40 R$272,00 

11 TOALHA de rosto, em tecido 100% algodão, felpuda, 
dimensões 63X40CM 

150 UND R$16,20 R$2.430,00 

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de 
referência e nesta ATA.  
Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.  
Data de Assinatura da ATA: 06/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 008/2019. 
 Data: Nova Redenção - BA, 06 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal. 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2019

Objeto:

Promitentes Compradores SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE E FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Promitente fornecedor DJ DOS SANTOS DE NOVA RDENÇÃO ME

LOTE 01

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

LOTE 05

LOTE 07

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2019

Objeto:

Promitentes Compradores SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE E FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Promitente fornecedor JOAQUIM BENEDITO DA SILVA NETO EIRELI

LOTE 02

LOTE 03

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

LOTE 06

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2019

Objeto:

Promitentes Compradores

Promitente fornecedor JAILTON SUFIA PINA ME

LOTE 04

LOTE 09

1

2

3

4

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

5

6

7

8

9

10

11

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

12

13

14

15

16

17

18

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

19

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

441C7EA6E2324627309A11F3A74C8958


		2019-09-26T17:15:10-0300




